
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE DOCENTE

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DI PADOVA

Decreto Rep. 2sio’7
Anno 2018 ‘UI. VII CI.

Prot n.

1 Fasc. 149.1 AH. n.

OGGEflO Approvazione atti della procedura selettiva 2O18RUA1O — allegato 1 per assunzione di n. 1
ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento
di Studi linguistici e letterari - DISLL, per il settore concorsuale 10/G1 - GLOUOLOGIA E
LINGUISTICA (profilo: settore scientifico disciplinare L-LIN/01 - GLOUOLOGIA E
LINGUISTICA) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30dicembre2010, n. 240.

IL RETTORE

Premesso che con Decreto Rettorale n. 2827 del 31 agosto 2018, il cui avviso è stato pubblicato nella SU.,
IV serie speciale, n. 76 deI 25 settembre 2018, è stato emanato il bando per le procedure selettive per
Passunzione di n. 4 Ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art.
24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - 2O1SRUA1O e in particolare la procedura
selettiva 201 8RUA1O — allegato I per l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo determinato, con regime di
impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Studi linguistici e letterari - DISLL, per il settore concorsuale
1OIGI - GLOUOLOGIA E LINGUISTICA (profilo: settore scientifico disciplinare L-LIN/01 - GLOTTOLOGIA E
LINGUISTICA) ai sensi dell’arI. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30dicembre2010, n. 240
Premesso che con Decreto Rettorale n. 4269 del 19 dicembre 2018 è stata nominata la commissione
giudicatrice della procedura selettiva in oggetto
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n 240
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240
Visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità deI provvedimento alla legislazione vigente
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. di procedere ad approvare gli atti relativi alla suddetta procedura selettiva dai quali risulta vincitrice la
dott.ssa Elena Pagliarini, nata a Bovolone (VR) l’i ottobre 1984

2. di incaricare l’Ufficio Personale docente dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato
neI Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, o7ÌoG(2d
(O lI Rettore

RotRizzuto

(I ro-Retiure Vicario
Gìanc’arlo Dalla Fontana

4u..a, a sia n
Cisse

uce RFA

07 61W 2019

Protn. fl



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2018 RUA1O all. i per l’assunzione di 1 ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Studi
linguistici e letterari DISLL - per il settore concorsuale L-Lin/01 — GLO1TOLOGIA E
LINGUISTICA (profilo: settore scientifico disciplinare L-LIN/01 -

GLOTrOLOGIA E LINGUISTICA) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita
con Decreto Rettorale n. 2827 del 31 agosto 2018, il cui avviso è stato pubblicato nella
G.U., IV serie speciale, n. 76 del 25 settembre 2018

Allegato E) al Verbale n. 4

PUNTEGGI DEI TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI e GIUDIZI SULLA PROVA
ORALE

Candidata Cavicchio Federica
Titoli
1. dottorato di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all’Estero; punti 13
2. attività didattica a livello universitario in Italia o all’Estero; punti 2
3. documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;
punti 5
4. realizzazione di attività progettuale relativamente ai settori concorsuali nei quali è
prevista; punti 6
5. organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, \
o partecipazione agTi stessi; punti 3
6. relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; punti 2
7. premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca; punti 2
8. diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente
a quei settori concorsuali nei quali è prevista punti O
9. titoli di cui all’articolo 24 camma 3 lettera a e b della Legge 30 dicembre 2010, n. 240.
punti O

Punteggio totale titoli 33

Pubblicazioni presentate
Pubblicazione 1 punti 3
Pubblicazione 2 punti 4
Pubblicazione 3 punti 3
Pubblicazione 4 punti 4
Pubblicazione 5 punti I
Pubblicazione 6 punti 3
Pubblicazione 7 punti 3
Pubblicazione 8 punti 5
Pubblicazione 9 punti 4
Pubblicazione 10 punti 3



Pubblicazione 11 punti 4
Pubblicazione 12 punti 5

Punteggio totale pubblicazioni_42

Punteggio totale_75______

Giudizio sulla prova orale: ottime competenze linguistica

Candidato Lorusso Paolo
Titoli
1. dottorato di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all’Estero; punti 15
2. attività didattica a livello universitario in Italia o all’Estero; punti 2
3. documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;
punti 5
4. realizzazione di attività progettuale relativamente ai settori concorsuali nei quali è
prevista; punti 4
5. organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o partecipazione agli stessi; punti 3
6. relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; punti 2
7. premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca; punti 2
8. diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente
a quei settori concorsuali nei quali è prevista punti O
9. titoli di cui all’articolo 24 comma 3 lettera a e b della Legge 30 dicembre 2010, n. 240.
punti O

Punteggio totale titoli 33

Pubblicazioni presentate
Pubblicazione 1 punti 4
Pubblicazione 2 punti 5
Pubblicazione 3 punti 4
Pubblicazione 4 punti 4
Pubblicazione 5 punti 3
Pubblicazione 6 punti 3
Pubblicazione 7 punti 4
Pubblicazione 8 punti 4
Pubblicazione 9 punti 3
Pubblicazione 10 punti 2
Pubblicazione 11 punti 3
Punteggio totale pubblicazioni 39

Punteggio totale_72_______

Giudizio sulla prova orale: ottime competenze linguistiche

Candidata Pagliarini Elena
Titoli



1. dottorato di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all’Estero; punti 15
2. attività didattica a livello universitario in Italia o all’Estero; punti 2
3. documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;
punti 6
4. realizzazione di attività progettuale relativamente ai settori concorsuali nei quali è
prevista; punti 6
5. organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o partecipazione agli stessi; punti 3
6. relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; punti 2
7. premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca; punti 2
8. diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente
a quei settori concorsuali nei quali è prevista punti 0

9. titoli di cui all’articolo 24 comma 3 lettera a e b della Legge 30 dicembre 2010, n. 240.
punti O

Punteggio totale titoli 36

Pubblicazioni presentate
Pubblicazione 1 punti 5
Pubblicazione 2 punti 5
Pubblicazione 3 punti 4
Pubblicazione 4 punti 5
Pubblicazione 5 punti 5
Pubblicazione 6 punti 5
Pubblicazione 7 punti 3
Pubblicazione 8 punti 4
Pubblicazione 9 punti 4
Pubblicazione 10 punti 8
Pubblicazione 11 punti 4
Pubblicazione 12 punti 4
Punteggio totale pubblicazioni 56

Punteggio totale 92

Giudizio sulla prova orale: ottime competenze linguistiche

La commissione individua quale candidato vincitore Elena Pagliarini per le seguenti
motivazioni:
La candidata ha una serie di pubblicazioni di rilevanza internazionale in sedi prestigiose che
dimostrano una profonda competenza ed un’eccellente padronanza della materia non
comuni in un giovane ricercatore. Dimostra inoltre esperienza in ambito internazionale dove
ha ottenuto importanti riconoscimenti.

Padova, 2 maggio 2019



LA COMMISSIONE

Prof. Cecilia Poletto presso ‘Università degli Studi di Padova (FIRMA)
Prof. Guglielmo Cinque presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia (FIRMA)
Prof. Alessandra Giorgi presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia (FIRMA)’/;


